
KZ12_F00028 Smlouva o výpůjčce movité věci -zdravotnického prostředku ROCHE s.r.o. Doc ID: 138343-vsb-v2

SMLOUVA O VÝPŮJČCE

ROCHE s.r.o.
se sídlem: Sokolovská 685/136f, Karlín, 186 00 Praha 8
IČO: 49617052
DIČ: CZ49617052
zastoupená:

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn. C 13202
bankovní spojení:
č. účtu:
kontaktní osoba: 
(dále jen „půjčitel“ a v přílohách také jako „Půjčitel“)

a

Krajská zdravotní, a.s.
se sídlem:
IČO:

Sociální péče 3316/12A, Ústí nad Labem, PSČ 401 13
25488627

DIČ: CZ25488627
zastoupená: MUDr. Taťánou Soharovou, generální ředitelkou
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, spis. zn. B 1550
bankovní spojení:
č. účtu:
kontaktní osoba za odbor obslužných klinických činností: 
kontaktní osoba za oddělení: 
(dále jen „vypůjčitel“ a v přílohách také jako „Vypůjčitel“)

spolu uzavírají tuto smlouvu o výpůjčce zdravotnického prostředku

ČI. 1
Předmět smlouvy

1. Půjčitel na základě této smlouvy přenechává vypůjčiteli následující nezuživatelnou věc:

(dále také Přístroj), jehož specifikace je uvedena
v příloze č. 2 této smlouvy, a zavazuje se mu umožnit její bezplatné užívání podobu sjednanou
v této smlouvě (dále jen „předmět výpůjčky“).

2. Hodnota předmětu výpůjčky je bez DPH.

3. Předmět výpůjčky půjčitel přenechává vypůjčiteli pro potřeby Krajské zdravotní a.s., Masarykovy
nemocnice v Ústí nad Labem, o. z., patologie, kde bude užíván obvyklým způsobem.

4. Půjčitel se zavazuje předat předmět výpůjčky vypůjčiteli nejpozději do 7 dnů od podpisu
smlouvy. O předání předmětu výpůjčky bude pověřenými zástupci smluvních stran sepsán
protokol, jehož stejnopis obdrží obě smluvní strany.

ČI. 2
Vrácení předmětu výpůjčky

1. Půjčitel přenechává vypůjčiteli předmět výpůjčky na dobu určitou, a to 1 rok od podpisu smlouvy
oběma stranami nebo do okamžiku, kdy hodnota vázaného materiálu potřebného k používání
předmětu výpůjčky nakoupeného vypůjčitelem od půjčitele dosáhne hodnoty 2 000 000 Kč bez
DPH, a to v závislosti na tom, která z uvedených skutečností nastane dříve.

2. Vypůjčitel se zavazuje předmět výpůjčky půjčiteli vrátit, jakmile ho nebude potřebovat, nejpozději
však do výše sjednané doby.

I onLa  Digitally signed byl_ei l l \<3 Lenka Sládková

CI4 /4  |z/-)\/pí Dáte. 2024.08.08Oldu  KU  V d 09:56:31 +02'00'

Účinnost od: Garant: Uvolnil: Schválil: Distribuce Verze: Strana
1.2.2023 VPRAV VKK GR KZ Intranet 11 1 z 12



KZ12 F00028 Smlouva o výpůjčce movité věci - zdravotnického prostředku ROCHE s.r.o. Doc ID: 138343-vsb-v2

3. Vypůjčitel není oprávněn předmět výpůjčky přenechat k užívání třetí osobě bez předchozího
písemného souhlasu půjčitele.

4. Půjčitel může požadovat vrácení předmětu výpůjčky i před skončením stanovené doby, jestliže
vypůjčitel neužívá předmět výpůjčky řádně nebo jestliže ho užívá v rozporu s účelem sjednaným
touto smlouvou.

5. Vypůjčitel se zavazuje vrátit půjčiteli předmět výpůjčky ve stavu odpovídajícím obvyklému
užívání.

ČI. 3.
Užívání předmětu výpůjčky

1. Půjčitel podpisem této smlouvy prohlašuje, že vypůjčiteli předá předmět výpůjčky ve stavu
způsobilém k účelu sjednanému touto smlouvou a vypůjčitel se zavazuje ho řádně užívat
v souladu se sjednaným účelem, a chránit ho před odcizením, poškozením a znehodnocením.
Vypůjčitel odpovídá za škodu způsobenou půjčiteli nesplněním této povinnosti.

2. Vypůjčitel hradí běžné náklady spojené s užíváním předmětu výpůjčky i obvyklé náklady na jeho
zachování. Je-li k užívání předmětu výpůjčky nutný spotřební materiál, jehož dodavatelem je
půjčitel, je spotřební materiál specifikován v příloze č. 3 této smlouvy, Specifikace spotřebního
materiálu zároveň obsahuje ceny, které se půjčitel zavazuje garantovat po celou dobu trvání
předmětu výpůjčky.

3. Vypůjčitel je povinen pro provoz předmětu výpůjčky používat výhradně provozních a spotřebních
materiálů určených a schválených výrobcem a dodaných půjčitelem, určit pracovníky odpovědné
za provoz předmětu výpůjčky a umožnit půjčiteli přístup za účelem výkonu servisu a ověření
stavu zařízení.

4. Vzniklé vady předmětu výpůjčky je vypůjčitel povinen neprodleně oznámit půjčiteli, který dál
zajistí vyřízení reklamace apod.

5. Vypůjčitel je povinen umožnit půjčiteli přístup k předmětu výpůjčky za účelem kontroly jeho
technického stavu a za účelem provádění inventarizace.

6. Půjčitel provede případný servis (tj. bezpečnostně technické kontroly, pokud jsou předepsány a
opravy) v souladu s § 44 a násl. zákona č. 375/2022 Sb., o zdravotnických prostředcích a
diagnostických zdravotnických prostředcích in vitro, kalibrace, validace, revize dle § 47 zákona
č. 375/2022 Sb., o zdravotnických prostředcích a diagnostických zdravotnických prostředcích in
vitrona na své náklady dle podmínek v Příloze č. 1 a Příloze č. 2 Smlouvy.

7. Vypůjčitel se zavazuje, že v případě jím zaviněného poškození předmětu výpůjčky uhradí
veškeré náklady nutné na jeho opravu.

8. Půjčitel se zavazuje při předání předmětu výpůjčky seznámit zdravotnický personál a určeného
pracovníka odboru obslužných klinických činností vypůjčitele s návodem k použití, který je nutno
při užívání předmětu výpůjčky dodržovat, i se všemi zvláštnostmi, které je třeba dodržovat při
jeho užívání oproti obecně známým pravidlům. Vypůjčitel je povinen uvedený předmět výpůjčky
užívat v souladu s návodem k jeho obsluze. O tomto seznámení vystaví půjčitel protokol
o proškolení.

9. Půjčitel se zavazuje dodat veškeré doklady, které jsou potřebné pro používání předmětu výpůjčky
(event., které jsou vypůjčitelem požadovány pro připojení do IT infrastruktury, NIS, PACS apod.)
a které osvědčují technické požadavky na zdravotnické prostředky, jako např. návod k použití
v českém jazyce (i v elektronické podobě na CD/DVD), příslušné certifikáty, atesty osvědčující,
že předmět výpůjčky je vyroben v souladu s platnými normami, kopii prohlášení o shodě (CE
declaration) a další dle zákona č. 375/2022 Sb., o zdravotnických prostředcích a diagnostických
zdravotnických prostředcích in vitro, vyhlášky č. 377/2022 Sb., o provedení některých ustanovení
zákona o zdravotnických prostředcích a diagnostických prostředcích in vitro, v případě zařízení
se zdroji ionizačního záření i dokumentaci dle zákona č. 263/2016 Sb., atomový zákon, ve znění
pozdějších předpisů, a prováděcích předpisů, zejména vyhlášky č. 422/2016 Sb., o radiační

Účinnost od: Garant: Schválil: Distribuce
GR KZ Intranet

Strana
2z  12

Uvolnil:
VKK

Verze:
111.2.2023 VPRAV



KZ12 F00028 Smlouva o výpůjčce movité věci - zdravotnického prostředku ROCHE s.r.o. Doc ID: 138343-vsb-v2

ochraně a zabezpečení radionuklidového zdroje, ve znění pozdějších předpisů. V případě
předmětu výpůjčky, který je zákonem č. 505/1990 Sb., o metrologii, ve znění pozdějších předpisů
a vyhláškou č. 345/2002 Sb., kterou se stanoví měřidla k povinnému ověřování a měřidla
podléhající schválení typu, ve znění pozdějších předpisů, zařazen jako stanovené měřidlo, nebo
předmět výpůjčky je zdravotnickým prostředkem s měřící funkcí, půjčitel se zavazuje dodat
doklady o prvotní kalibraci či metrologickém ověření.

10. Je-li součástí předmětu plnění této smlouvy poskytnutí připojení do NIS/LIS (nemocničního či
laboratorního informačního systému), půjčitel se zavazuje na své náklady připojit předmět
výpůjčky do NIS/LIS vypůjčitele vč. případných převodníků. Půjčitel je povinen v průběhu
výpůjčky na své náklady měnit konfiguraci připojení do LIS dle požadavků vypůjčitele. Požadavek
na připojení do LIS a změny v konfiguraci je nutno řešit přes HelpDesk Odboru informačních
technologií (email: .
Nabízené zboží musí splňovat obecné požadavky na provedení a kvalitu ICT viz odkaz
https://www.kzcr.eu/cz/kz/odbornici/informace-pro-projektanty

ČI. 4
Odpovědnost za škodu

1. V případě zničení, ztráty či poškození předmětu výpůjčky se odpovědnost vypůjčitele posuzuje
podle obecných ustanovení o odpovědnosti za škodu. Za nadměrné opotřebení předmětu
výpůjčky odpovídá vypůjčitel jako za poškození.

2. Půjčitel prohlašuje, že předmět výpůjčky nemá žádné skryté vady (právní ani faktické). Pakliže
by se během užívání vyskytly a následkem skryté vady došlo ke škodě, odpovídá za ni půjčitel
vypůjčiteli dle obecných ustanovení o odpovědnosti za škodu.

3. Půjčitel prohlašuje, že před podpisem této smlouvy předmět výpůjčky nepředal vypůjčiteli ani po
domluvě s jeho kontaktní osobou, resp. že ho neumístil na oddělení dle této smlouvy. Vypůjčitel
se zavazuje předmět výpůjčky do doby podpisu smlouvy nepřevzít. Smluvní strany si jsou
vědomy toho, že bude - li předmět výpůjčky umístěn u vypůjčitele na oddělení před podpisem
této smlouvy, není případná odpovědnost za škodu vzniklá v souvislosti s použitím předmětu
výpůjčky kryta pojištěním z odpovědnosti vypůjčitele a půjčitel se zavazuje k náhradě škody
takto vzniklé.

ČI. 5
Ustanovení o zpracování osobních údajů

1. Osobní údaje vypůjčitele, čímž se rozumí též osobní údaje jeho zaměstnanců a
spolupracovníků, a popřípadě jiné údaje, které půjčitel obdrží od vypůjčitele v souvislosti s
uzavřením či plněním smlouvy vypůjčitelem, budou zpracovány v databázi půjčitele a bude s
nimi nakládáno v souladu s platnými právními předpisy v oblasti ochrany osobních údajů. Tyto
osobní údaje použije půjčitel pouze za účelem plnění této smlouvy a případné kontroly jejího
plnění (audity). Vypůjčitel tímto bere na vědomí, že půjčitel bude zpracovávat osobní údaje
vypůjčitele po dobu 10 let od účinnosti této smlouvy a dále po dobu stanovenou právními
předpisy, anebo po dobu delší vznikne-li v odůvodněném případě potřeba uchovávat údaje v
souvislosti s konkrétním případem. Bližší informace o zpracování osobních údajů získá
Vypůjčitel na adrese https://www.roche.cz/cs/informace-o-zpracovani-osobnich-
uďaj0.html#souhlas_la, popř. na základě zaslané žádosti na emailovou adresu

2. Vypůjčitel bere na vědomí, že při provádění servisních zásahů, technické podpory, aktualizací za
účelem odstranění produktových nebo systémových chyb či kontroly předmětu výpůjčky anebo
souvisejících technologií umožňujících správnou funkčnost předmětu výpůjčky může být
nezbytné, aby půjčitel získal přístup k datům, které předmět výpůjčky anebo související
technologie obsahuje („Data“). Vypůjčitel a půjčitel se tímto dohodli, že získání přístupu k Datům,
jejichž součástí mohou být osobní údaje, nebude zpracováním osobních údajů ve smyslu čl. 28
odst. 1 obecného nařízení o ochraně osobních údajů (EU) 2016/679 (dále jen „GDPR“), neboť
cílem takového přístupu je umožnit ověřit správnou funkčnost předmětu výpůjčky či souvisejících
technologií bez vztahu ke konkrétním subjektům údajů, jichž se Data mohou dotýkat. Proto si
půjčitel a vypůjčitel ujednávají, že:

Účinnost od: Garant: Uvolnil: Schválil: Distribuce Strana
3z  12

Verze:
11VKK GR KZ Intranet1.2.2023 VPRAV



KZ12 F00028 Smlouva o výpůjčce movité věci - zdravotnického prostředku ROCHE s.r.o. Doc ID: 138343-vsb-v2

a) objednáním servisního zásahu či technické podpory (bez ohledu na formu, tj. telefonicky, e-
mailem, prostřednictvím on-line objednávkového systému či jakýmkoliv jiným
dokumentovatelným způsobem) oprávněnou osobou vypůjčitele uděluje vypůjčitel pověření
půjčiteli ve smyslu čl. 29 GDPR pro přístup k Datům;

b) pro účely provádění kontrol má výzva půjčitele obdobné účinky jako objednávka servisního
zásahu dle písm. a);

c) Půjčitel není oprávněn k Datům přistupovat jindy než v situacích předvídaných v písm. a), a
b) a za tímto účelem má implementována vhodná technická a organizační opatření;

d) bude-li výjimečně servisní zásah vyžadovat zpracování osobních údajů ve smyslu čl. 28
odst. 1 GDPR, uplatní se na takové zpracování pravidla podle odst. 28 odst. 3 GDPR;
Strany si dle možností použití ustanovení tohoto písm. d) oznámí.

3. Vypůjčitel sám plně odpovídá za splnění svých povinností plynoucích z GDPR a jiných právních
předpisů ve vztahu k osobním údajům uloženým v předmětu výpůjčky.

Čl. 6
Mezinárodní sankce

1. Vypůjčitel tímto prohlašuje, že:

a) není uveden na seznamu osob, vůči kterým Spojené státy americké a/nebo Evropská unie
uvalily restriktivní sankce;

b) není osobou, která ovládá a/nebo jedná jménem osoby vůči které Spojené státy americké
a/nebo Evropská unie přijaly restriktivní sankce. Vypůjčitel zároveň prohlašuje, že není
konečným uživatelem výhod takové osoby; a

c) banky, přes které provádí své operace ve spolupráci s půjčitelem, nejsou uvedeny na
seznamu osob, vůči kterým Spojené státy americké a/nebo Evropská unie přijaly restriktivní
sankce. Obě Strany zavedou veškerá nezbytná opatření, která zajistí dodržování předpisů v
oblasti kontroly vývozu, a to, že strany budou v plném souladu se všemi příslušnými místními i
mezinárodními právními předpisy o obchodu nebo dovozu a vývozu zboží. Vypůjčitel je dále
srozuměn s tím, že právní předpisy Spojených států amerických o kontrole vývozu se uplatní i
v případě, že zboží, resp. dodané předměty nebo jakékoli jejich části ze Spojených států
amerických pocházejí.

Čl. 7
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění
v registru smluv.

2. Není-li v této smlouvě výslovně ujednáno jinak, veškerá právní jednání činěná v písemné formě
si smluvní strany doručují osobně oproti podpisu druhé smluvní strany, datovými zprávami ve
smyslu zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů,
či prostřednictvím provozovatele poštovních služeb ve smyslu zákona č. 29/2000 Sb.,
o poštovních službách a o změně některých zákonů (zákon o poštovních službách), ve znění
pozdějších předpisů, na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, případně na jinou adresu
písemně sdělenou příslušnou smluvní stranou. Je-li písemnost doručována do datové schránky,
považuje se za doručenou okamžikem, kdy se adresát do datové schránky přihlásí. Pokud se
adresát do datové schránky nepřihlásí ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy byla písemnost do datové
schránky dodána, považuje se posledním dnem této lhůty písemnost za doručenou.

3. V případě, že hodnota předmětu smlouvy přesahuje 50 000 Kč bez daně z přidané hodnoty, a na
smlouvu se nevztahuje některá z dalších výjimek uvedených v § 3 odst. 2 zákona č. 340/2015
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv), vez znění pozdějších předpisů, musí být tato smlouva
uveřejněna prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany shodně prohlašují, že žádné
ustanovení této smlouvy (včetně všech jejích příloh), nepředstavuje obchodní tajemství žádné
smluvní strany podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů, s výjimkou hodnoty předmětu výpůjčky.

4. Smluvní strany se dohodly, že v souladu s ustanovením § 5 odst. 2 zákona o registru smluv,
zašle správci registru smluv elektronický obraz této smlouvy a metadata vyžadovaná zákonem

Účinnost od: Garant: Schválil:
GRKZ

Strana
4z  12

Uvolnil:
VKK

Distribuce
Intranet

Verze:
111.2.2023 VPRAV



KZ12 F00028 Smlouva o výpůjčce movité věci - zdravotnického prostředku ROCHE s.r.o. Doc ID: 138343-vsb-v2

o registru smluv vypůjčitel ve lhůtě 14 dní od uzavření smlouvy. V případě, že smlouva nebude
uveřejněna prostřednictvím registru smluv ani v 15. den od jejího uzavření, je oprávněna předat
elektronický obraz smlouvy a metadata druhá smluvní strana tak, aby smlouva byla poskytnuta
správci registru smluv ve lhůtě uvedené v § 5 odst. 2 zákona o registru smluv.

5. Plnění předmětu smlouvy před její účinností se považuje za plnění podle smlouvy a práva
a povinnosti z něj vzniklé se řídí touto smlouvou.

6. Smlouva je podepsaná vlastnoručně, nebo elektronicky. Je-li podepsaná vlastnoručně, je
vyhotovena v příslušném počtu stejnopisů, kdy každá ze smluvních stran obdrží po jednom
vyhotovení. Je-li smlouva podepsána elektronicky, je podepsána pomocí elektronického podpisu
založeného na kvalifikovaném certifikátu vydaném akreditovaným poskytovatelem certifikačních
služeb.

7. Smluvní strany jsou oprávněny smlouvu vypovědět bez uvedení důvodu s výpovědní dobou
1 měsíc, která začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé
smluvní straně a končí posledním dnem téhož měsíce.

8. Veškeré změny a doplňky této smlouvy lze platně sjednat pouze písemnou formou a to
číslovanými písemnými dodatky podepsanými statutárními orgány obou smluvních stran.

9. Pokud není v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní vztahy účastníků obecně platnými
předpisy, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdější předpisů.

10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla ujednána dle
jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a na důkaz toho připojují své podpisy.

Přílohy:
1. Podmínky poskytování servisu
2. Technická specifikace přístroje
3. specifikace spotřebního materiálu

V Ústí nad Labem, dne V Praze dne

Za vypůjčitele Za půjčitele

Účinnost od: Garant: Schválil:
GRKZ

Strana
5z  12

Uvolnil:
VKK

Distribuce
Intranet

Verze:
111.2.2023 VPRAV



KZ12_F00028 Smlouva o výpůjčce movité věci -zdravotnického prostředku ROCHE s.r.o. Doc ID: 138343-vsb-v2

Příloha č. 1 - Podmínky poskytování služeb systémového servisního zajištění
zdravotnického prostředku

1 Definice poskytovaných služeb
1.1 Půjčitel se zavazuje Vypůjčiteli poskytovat systémové servisní zajištění Přístroje, tj. servisní

zásahy, mezi které patří především:

1.1.1 bezpečnostně technické kontroly (dále jen „BTK“), jejichž obsah a časový interval určuje
výrobce a zejména Zákon o zdravotnických prostředcích,

1.1.2 modifikace (povinné nebo doporučené) mechanických nebo elektronických částí na
základě doporučení výrobce,

1.1.3 opravy v případě poruchy nebo nesprávné funkce včetně zajištění případných
náhradních dílů nutných k opravě,

1.1.4 aplikační podporu obsluhy proaktivně nebo na vyžádání,

1.1.5 upgrade programového vybavení,

a to za podmínek uvedených níže.

2 Podmínky realizace systémového servisu
2.1 Půjčitel na základě požadavku Vypůjčitele (dále jen „Objednávka“) provede servisní zásah.

Vypůjčitel žádá o servisní zásah na zákaznickém centru podpory Půjčitele níže uvedenými
prostředky:

2.1.1 expresně on-line pro registrované na portálu DiaLog:
https://dialogportal.roche.com/dialog/cz/cs/e-services,

2.1.2 e-mailem: 

2.1.3 telefonicky: 

2.2 Půjčitel se na základě Objednávky zavazuje provést servisní zásah prostřednictvím osob
pověřených Půjčitelem (dále jen „Servisní technici“ nebo v jednotném čísle) telefonicky,
anebo pokud to dle názoru Půjčitele situace vyžaduje, osobně, na místě, kde je Přístroj
umístěn. V takovémto případě se Půjčitel zavazuje zahájit servisní zásah telefonicky okamžitě
nebo v Místě plnění v co nejkratší možné době, nejdéle však do 24 hodin po obdržení
Objednávky.

2.3 BTK Přístroje provádí Servisní technik za běžných okolností v pravidelných intervalech, kdy
určujícím datem pro stanovení první BTK je datum instalace Přístroje a pro všechny následné
pak datum naposledy provedené BTK. Po provedené BTK je pak Servisní technik povinen na
Přístroji viditelně označit platnost BTK. Půjčitel se zavazuje dokončit BTK v průběhu jednoho
dne od jejího zahájení, a to ještě v době platnosti předchozí. Pokud z jakéhokoli důvodu vyzve
Vypůjčitel Půjčitele k provedení BTK dříve než v plánovaném termínu, je nový termín
provedení BTK a její eventuální zpoplatnění předmětem dohody smluvní stran.

2.4 Modifikace a upgrade programového vybavení jsou prováděny Půjčitelem po dohodě s
Vypůjčitelem tak, aby co nejméně narušily běžný provoz Přístroje.

2.5 Servisní zásah s výjimkou BTK se Půjčitel zavazuje dokončit v co nejkratší možné době,
nejdéle však do 48 hodin od jeho zahájení.

2.6 O výměně dílu rozhoduje Servisní technik. Po výměně vadné díly přecházejí do vlastnictví
Půjčitele.

Účinnost od:
1.2.2023

Garant:
VPRAV

Schválil:
GRKZ

Strana
6z  12

Uvolnil:
VKK

Distribuce
Intranet

Verze:
11



KZ12_F00028 Smlouva o výpůjčce movité věci -zdravotnického prostředku ROCHE s.r.o. Doc ID: 138343-vsb-v2

2.7 O provedení servisního zásahu smluvní strany sepíší protokol. Vypůjčitel se zavazuje
zabezpečit, aby po provedení servisního zásahu byla k dispozici jím pověřená osoba, která
funkčnost Přístroje zkontroluje a podepíše protokol za Vypůjčitele.

3 Práva a povinnosti smluvních stran
3.1 Půjčitel se zavazuje k následujícím povinnostem:

3.1.1 zahájit servisní zásah na Přístroji v souladu se sjednanými lhůtami a režimem práce
Vypůjčitele,

3.1.2 na pracovišti Vypůjčitele dodržovat zvláštní podmínky předepsané provozními předpisy
Vypůjčitele nebo příslušnými právními, hygienickými a bezpečnostními předpisy,

3.1.3 respektovat odůvodněné požadavky Vypůjčitele co do doby zahájení servisního zásahu,

3.1.4 zajistit náhradní díly na Přístroje nutné pro provedení servisního zásahu nejdéle do 24
hodin,

3.1.5 zajistit v případech, kdy to Půjčitel považuje za odůvodněné, opravu Přístroje.

3.2 Vypůjčitel se zavazuje k následujícím povinnostem:

3.2.1 dodržovat obslužní a technické podmínky provozu stanovené výrobcem Přístroje a
Půjčitelem dle průvodní technické a uživatelské dokumentace a používat provozní
média výrobcem a Půjčitelem předepsané jakosti,

3.2.2 zajistit, aby Přístroj byl vždy obsluhován plně vyškolenou osobou, která je schopna na
odborné a informované úrovni komunikovat se zákaznickým centrem podpory Půjčitele
nebo Servisním technikem,

3.2.3 zajistit pomocí svého vyškoleného pracovníka pravidelnou uživatelskou údržbu podle
doporučení výrobce a její zadokumentování v deníku Přístroje,

3.2.4 neprodleně oznámit dohodnutým způsobem Půjčiteli vzniklé závady na Přístrojích,

3.2.5 umožnit Servisním technikům provést BTK v pracovních dnech v době od 8:00 do 17:00
hodin,

3.2.6 umožnit Servisním technikům příjezd a parkování zdarma pro jejich dopravní prostředek
s nezbytným vybavením při objektu, kde jsou instalovány Přístroje, tj. v Místě plnění,
disponuje-li Vypůjčitel možností zajistit bezplatné parkování,

3.2.7 poskytnout Servisním technikům nezbytný provozní materiál nutný ke kontrole funkce
Přístroje.

3.3 Následky porušení povinností Půjčitele:

3.3.1 V případě vadného provedení servisního zásahu ze strany Půjčitele je Vypůjčitel
oprávněn požadovat provedení dodatečného servisního zásahu.

3.3.2 Vznikne-li Vypůjčiteli jakákoli přímá či nepřímá škoda či újma v souvislosti s tím, že
Půjčitel poruší některou ze svých povinností nebo v souvislosti se samotným
provedením servisního zásahu ze strany Půjčitele, je Půjčitel povinen takovou škodu či
újmu nahradit jen na základě společné dohody mezi Půjčitelem a Vypůjčitelem do výše
této škody.

3.4 Náklady spojené s nedodržením povinností Vypůjčitele:

3.4.1 Pokud Vypůjčitel poruší některou ze svých povinností dle této Smlouvy a Půjčiteli v
důsledku toho vznikne, ať už přímo či nepřímo, jakákoli škoda, újma či jakékoli náklady,
je Vypůjčitel povinen Půjčiteli takovouto škodu, újmu či náklady v plné výši nahradit.

Účinnost od: Garant: Schválil:
GRKZ

Strana
7z  12

Uvolnil:
VKK

Distribuce
Intranet

Verze:
111.2.2023 VPRAV



KZ12 F00028 Smlouva o výpůjčce movité věci - zdravotnického prostředku ROCHE s.r.o. Doc ID: 138343-vsb-v2

3.4.2 Pokud Vypůjčitel neoznámí závadu neprodleně po jejím vzniku a pokud to bude mít za
následek zvýšení nákladů na servisní zásah, je Vypůjčitel povinen Půjčiteli takovéto
zvýšené náklady v plné výši nahradit.

4 Závady způsobené Vypůjčitelem
4.1 Vypůjčitel nese odpovědnost za závady na Přístroji v případech vyjmenovaných v bodě 3.4

této Přílohy č. 1 smlouvy a zavazuje se nést náklady na servisní zásah vyžadovaný v
důsledku takovéto závady v plné výši. Vypůjčitel se zavazuje nést náklady na servisní zásah
vyžadovaný v důsledku jakékoliv závady na Přístroji způsobené neodbornou obsluhou či
neodborným zásahem do Přístroje.

4.2 Za servisní zásah provedený za účelem odstranění závady dle předchozího odstavce, je
Vypůjčitel povinen Půjčiteli uhradit odměnu s fakturační sazbou 2 490 Kč bez DPH za každou
započatou hodinu práce Servisního technika a případný materiál nutný k odstranění takto
vzniklé závady. Fakturační sazba paušálně zahrnuje náklady na dopravu Servisního technika
a náhradu za čas Servisního technika strávený na cestě v souvislosti se servisním zásahem.
Ubytovací náklady související s výkonem Servisního technika budou fakturovány dle
skutečnosti.

Účinnost od: Garant: Uvolnil: Schválil: Distribuce Strana
8z  12

Verze:
11VKK GR KZ Intranet1.2.2023 VPRAV



KZ12_F00028 Smlouva o výpůjčce movité věci -zdravotnického prostředku ROCHE s.r.o. Doc ID: 138343-vsb-v2

Příloha č. 2 - Technická specifikace Přístroje

Účinnost od: Garant: Schválil:
GRKZ

Strana
9z  12

Uvolnil:
VKK

Distribuce
Intranet

Verze:
111.2.2023 VPRAV



KZ12_F00028 Smlouva o výpůjčce movité věci -zdravotnického prostředku ROCHE s.r.o. Doc ID: 138343-vsb-v2

Účinnost od:
1.2.2023

Garant:
VPRAV

Schválil:
GRKZ

Verze: StranaUvolnil:
VKK

Distribuce
Intranet 11 10z12



KZ12_F00028 Smlouva o výpůjčce movité věci -zdravotnického prostředku ROCHE s.r.o. Doc ID: 138343-vsb-v2

Účinnost od:
1.2.2023

Garant:
VPRAV

Schválil:
GRKZ

Verze: StranaUvolnil:
VKK

Distribuce
Intranet 11 11z12



KZ12_F00028 Smlouva o výpůjčce movité věci -zdravotnického prostředku ROCHE s.r.o. Doc ID: 138343-vsb-v2

Příloha č. 3 - Specifikace spotřebního materiálu

Účinnost od:
1.2.2023

Garant:
VPRAV

Schválil:
GRKZ

Verze: StranaUvolnil:
VKK

Distribuce
Intranet 11 12z  12




